DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2023, Edição nº 5183 - Crato/CE

Terça - Feira, 28 de Fevereiro de 2023.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2802001/2023 – GP

CRATO - CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

EMENTA: Dispõe sobre a substituição de membros do Conselho Municipal de Assistência

Social – CMAS, constituído pela Portaria nº 2411003/2021 – GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e fundamentado pelas legislações pertinentes;

RESOLVE:

 Art. 1º. ALTERAR a alínea “f”, do inciso I, do Art. 1º, da Portaria nº 2411003/2021 – GP, de 24 de novembro de 2021, que nomeia os

membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, Estado do Ceará, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 1°. (...)

I – DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:

f) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

Suplente: HALINNE DE ARAÚJO VIEIRA CAVALCANTE

Art. 2º. Os demais artigos da Portaria nº 2411003/2021 – GP, de 24 de novembro de 2021, permanecem inalterados.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 28 de fevereiro de 2023.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

  Página 2 de 3
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5183, Crato/CE, Terça, 28 de Fevereiro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.02.26.3 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2020.09.08.1.

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social torna público o extrato do SEGUNDO TERMO DE ADITIVO ao Contrato nº

2021.02.26.3, decorrente do processo Pregão Eletrônico N° 2020.09.08.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE APARELHO CELULAR EM PRIMEIRO USO DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE, de acordo com o art. 57, Inciso II, e demais alterações posteriores da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADO: DR. SOFTWARE

SERVIÇOS – EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua José da Rocha, Nº 516, Centro, Caucaia-CE, CEP: 61.600-070,

inscrita no CNPJ Nº. 03.420.933/0001-26. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses. ASSINA PELO CONTRATADO: Antônio Simões

Paiva Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ticiana Ferreira Cândido França. Crato-CE, 24 de fevereiro de 2023.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO-TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.12.28.1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, VEM

CONVOCAR A EMPRESA INTERSOL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº

10.502.804/0001-42, SEDIADA NA AV. I, Nº 57, TORRE I, SALA 313, BAIRRO CONJUNTO JEIREISSATI I, MARACANAÚ-CE,

PARA NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DESTA CONVOCAÇÃO

COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/Nº - CRATO/CE, PARA A

ASSINATURA DE CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.12.28.1, QUE

TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO

E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS (CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE

MENSAL) A SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM FUNCIONAMENTO INTEGRADO E ONLINE DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, SOB PENA

DECAIR DO DIREITO À CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO EDITAL DO CITADO TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.12.28.1.  CRATO/CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANDRÉ CARVALHO BARRETO. SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2022.04.28.1

CONTRATO: 2023.02.28.1 / DATA: 28 DE FEVEREIRO DE 2023. / VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. / OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

ABSORVENTES E FRALDAS DESCARTÁVEIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-

CE. / DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1402.10.303.0116.2.110 – Modernização e Fortalecimento da Central de Abastecimento

Farmacêutico – CAF.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA

DE SAÚDE – Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS

LTDA – Sr. Tasso Gerfeson Lopes Cândido. / VALOR: R$ 947.822,50 (novecentos e quarenta e sete mil oitocentos e vinte e dois reais e

cinquenta centavos).

  Página 3 de 3
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5183, Crato/CE, Terça, 28 de Fevereiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.12.28.1

CONTRATO N° 2023.02.28.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO,

IMPLANTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS (CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E

SUPORTE MENSAL) A SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM FUNCIONAMENTO INTEGRADO E ONLINE

DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.123.0022.2.015(GESTÃO DAS ATIVIDADES FAZENDÁRIAS E FISCAIS DO MUNICÍPIO) –

ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.40.00(SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA

JURÍDICA). VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 204.000,00(DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS) EMPRESA

CONTRATADA: INTERSOL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 10.502.804/0001-42.

DATA DO CONTRATO: 28 DE FEVEREIRO DE 2023. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. CRATO-CE, 28 DE

FEVEREIRO DE 2023. SECRETÁRIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. ANDRÉ CARVALHO BARRETO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

PORTARIA Nº 012802/2023 – SEMMA

CRATO/CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Nomear membros para compor a Comissão para analisar e julgar os documentos do

Processo de Chamada Pública, com o seguinte objeto: CONCESSÃO DE USO DE

LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS DE

IDENTIFICAÇÃO DE RUAS A SEREM INSTALADOS NO MUNICÍPIO DO

CRATO, ESTADO DO CEARÁ.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com Lei Municipal de nº 3.804, de 01 de junho de 2021 e demais diretrizes regulamentares.

RESOLVE

Art. 1º - Fica designado os membros abaixo relacionados para compor Comissão de análise e julgamento dos documentos referentes ao

Processo de Chamada Pública, com o seguinte objeto: CONCESSÃO DE USO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA

INSTALAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS A SEREM INSTALADOS NO MUNICÍPIO DO CRATO,

ESTADO DO CEARÁ:

I. MARIA JACEME SANTANA FURTADO – CPF Nº 799.350.793-68

II. PAULO KLECIUS BOTELHO DE OLIVEIRA – CPF Nº 674.692.723-72

III. VITOR HUGO NUNES QUEIROZ – CPF Nº 058.855.673-44

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

GEORGE ÉRICO DE ALENCAR BRAGA BORGES

Secretário Municipal de Meio Ambiente